DGCX 安规交流陶瓷电容器（Y1/Y2 电容）
编 号 DGCX-WI-2019052301 制订日期 2019 年 05 月 23 日
发行版次 V 1.0 页 次 第 1 页 共 10页
客户名称：
品 名： 安规交流陶瓷电容器（Y1/Y2 电容）
型号规格： DGCX Y1 102M/400V/P=10 Y5U ±20％
产品编码: DGCXY1075Y5U1G102M
客户料号：

3.产品认证标准…………………………………………………………………4/10
4.产品标志………………………………………………………………………4/10
5.产品规格型号命名方法说明…………………………………………………5/10
6.标准与试验方法………………………………………………………………6-10/10
7.温度特性曲线…………………………………………………………………10/10
8.环境管理控制物质……………………………………………………………10/10
DGCX 安规交流陶瓷电容器（Y1/Y2 电容）
编 号 DGCX-WI-2019052301 制订日期 2019 年 05 月 23 日
发行版次 V 1.0 页 次 第 3 页 共 10页
2. 承认规格列表
序
号
规格型号 客户料号
产品外形尺寸（mm）
D±1.0 T±0.5 L Min F±0.5
φd±
0.05
c Max 材质
01 Y1-102M-Y5U 7.5 4.5 20.0 10.0 0.55 2.5 Y5U
以下空白
请在使用、测定及试验前，认真阅读本承认书相关内容！
若贵公司订购的规格不在本单元内容内或与本承认书有出入，请与我公司业务部、技术部联系！
本规格书采用 IEC60384-14 国家标准和相关国家的认证标准。
※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※
2.外观结构
安规陶瓷电容器结构图 Y1 电容器实物样式图
Y2电容器实物样式图
外形尺寸图
DGCX 安规交流陶瓷电容器（Y1/Y2 电容）
编 号 DGCX-WI-2019052301 制订日期 2019 年 05 月 23 日
发行版次 V 1.0 页 次 第 4 页 共 10页
3.产品认证标准
国家
认证
组织
标准号
证书号
额定电压
X1Y1 X1Y2
美国/加拿大 UL/CUL UL60384-14 E499953 E499953
300VAC
400VAC
中国 CQC IEC60384-14 CQC19001219113 CQC19001219120
德国 VDE En 60384-14 40050188 40050196
欧盟 ENEC En 60384-14 40050188 40050196
4. 产品标志
产品标志为单面打印。
范例 项目
Y1 标志样式
Y2 标志样式
1 型号 Y1-400VAC-Y5U-102M
2 品牌 DGCX
3 CD/CE 系列名（CD：Y1/CE：Y2）
④
标称容量 102 (1000PF)
容量允差 M (±20%)
⑤ 安规认证标志
ENEC 欧洲认证 欧盟
VDE 认证 德国
CQC 认证 中国
UL/CUL 认证 美国/加拿大
⑥ 额定电压
Y1 电容：X1 440V；Y1 400V(AC);
Y2 电容：X1 400V；Y2 300V(AC);
⑦ 安规性能级别 X1Y1；X1Y2
⑧ 类别温度 25/125/21/B
⑨ 使用温度 -25℃至+125℃
102M
102M
DGCX 安规交流陶瓷电容器（Y1/Y2 电容）
编 号 DGCX-WI-2019052301 制订日期 2019 年 05 月 23 日
发行版次 V 1.0 页 次 第 5 页 共 10页
5.产品规格型号命名方法说明
范例:
Y1 060 Y5V 1 G 102 M
<1> <2> <3> <4> <5> <6> <7>
<1>.电压等级
等级代码 Y1(Q) Y2(G)
耐电压（VAC） 4000 1500
<2>.产品外径
代码 060 070 080 090 100 110 ...
产品外径尺寸 6.00mm 7.00mm 8.00mm 9.00mm 10.00mm 11.00mm ...
<3>.温度特性
温度特性代码 下限使用温度 上限使用温度 参考温度
最大电容量
相对变化率
Y5P(B) -30℃ +85℃ +25℃ ±10%
Y5U(E) -30℃ +85℃ +25℃ +22%,-56%
Y5V(F) -30℃ +85℃ +25℃ +22,-82%
<4>.脚型
脚型代码 1 2 3 4 5 6 7
脚型 长直线型 短直线型 单外弯型 单内弯型 双弯型 青蛙脚型 前后翘型
<5>.脚距
脚距代码 B E G F
脚距（MM） 5.0 7.5 10.0 12.5
<6>.标称电容量
代码 4R7 1R0 220 471 222 472 103
标称电容量 4.7PF 1PF 22PF 470PF 2200PF 4700PF 100000PF
<7>.电容量允许偏差
代码 J K M Z
电容量允许偏差 ±5% ±10% ±20% -20%,+80%
DGCX 安规交流陶瓷电容器（Y1/Y2 电容）
编 号 DGCX-WI-2019052301 制订日期 2019 年 05 月 23 日
发行版次 V 1.0 页 次 第 6 页 共 10页
6.标准与试验方法
试验条件
试验与测试必须在标准条件（温度 21～27℃，相对湿度 45～75%，气压 86～106Kpa）下进行。
除非另有说明，如果对测量结果有疑问和被特别要求的情况下，电容必须在基准条件（温度 25±2℃，
相对湿度 60～70%，气压 86～106Kpa）下进行测试。
性能（适用于 X1Y1 与 X1Y2）。
No. 项目 标准 试验方法
1 气候类别 25/125/21/B
2 外观与尺寸
外观形状没有明显的缺点,尺
寸在标准范围内。
电容必须用目视检查其明显的缺点。
尺寸用游标卡尺测量。
3 标示 清晰易于识别。 目视检查。
4 容量 在指定的允差范围内。
容量与耗散因素必须在 25℃下，使用 1
±0.1KHz 和 1.0V 电压下测量。5
(D.F.)
损耗角正切
B(Y5P), E(Y5U)，F(Y5V)：
D.F.≤2.5%
6
(I.R.)
绝缘电阻
>6000MΩ
绝缘电阻必须在 100V 条件下充电 60±5
秒后进行测试。
7
介质
强度
两导
线间
没有击穿或飞弧。
电容在被表 1 的测试电压施加两导线间
60 秒后不被破坏。（充放电流不大于
50mA）
<表 1>
型号 测试电压
X1Y2 AC1500V (r.m.s.)